

財團法人台灣網路資訊中心

收支餘絀預算表

中華民國 98 年度

單位：新台幣千元

前年度決算數		會計科目 名稱	本年度預算數		上年度預算數		本年度較上年度 預算比較增減		增加(減少) 達 20% 者之說明原因
金額	%		金額	%	金額	%	金額	%	
159,007	100	業務收入	101,216	100	97,363	100	3,853	3.96	
117,766	74.06	服務收入	101,216	100	97,363	100	3,853	3.96	
41,241	25.94	委辦收入							
125,315	78.81	業務支出	95,361	94.22	89,658	92.09	5,703	6.36	
20,085	12.63	業務費用	26,131	25.82	22,366	22.97	3,765	16.83	
63,989	40.24	管理費用	69,230	68.40	67,292	69.11	1,938	2.88	
41,241	25.94	委辦成本							
33,692	21.19	業務餘絀	5,855	5.78	7,705	7.91	-1,850	-24.01	本年度較上年度餘絀減少主要是本年度支出增加。依主管機關交通部查核時之建議，中心應以收支平衡運作為原則，故本年度加強推動網際網路普及，辦理DN、IP、網安等教育訓
3,404	2.14	業務外收入	1,998	1.97	1,940	1.99	58	2.99	
3,404	2.14	利息收入	1,998	1.97	1,940	1.99	58	2.99	
-		業務外支出							
-		利息支出							
3,404	2.14	業務外餘絀	1,998	1.97	1,940	1.99	58	2.99	

37,096	23.33	本期稅前餘絀	7,853	7.76	9,645	9.91	-1,792	-18.58	練及推廣活動，期以達到5年域名破百萬之目標，並符合中心捐助章程中推展全國各界網際網路應用普及之服務宗旨。
-		所得稅							
37,096	23.33	本期餘絀	7,853	7.76	9,645	9.91	-1,792	-18.58	

## 財團法人台灣網路資訊中心

## 現金流量預算表

中華民國 98 年度

單位：新台幣千元

項目	本年度預算數	說明
營業活動之現金流量		
本期賸餘(短絀一)	7,853	
調整項目		
提列備抵呆帳及損失		
提存各項準備		
折舊及折耗	6,079	
攤銷	2,475	
沖轉遞延負債		
兌換損失(利益一)		
處理資產損失(利益一)		
債務整理損失(利益一)		
應收及預付款項淨減(淨增一)	-96	
流動負債淨增(淨減一)	-7,497	
遞延所得稅淨增(淨減一)		
營業活動之淨現金流入(流出一)	8,814	
投資活動之現金流量		
短期投資淨減(淨增一)		
減少長期投資		
減少基金及長期應收款		

減少固定資產及遞耗資產		
無形資產及其他資產淨減(淨增一)		
增加長期投資		
增加基金及長期應收款		
增加固定資產及遞耗資產	-2,900	
投資活動之淨現金流入(流出一)	-2,900	
融資活動之現金流量		
短期債務淨增(淨減一)		
增加長期債務		
其他負債淨增(淨減一)		
增加基金餘額、公積及填補短絀		
減少長期債務		
減少基金餘額		
融資活動之淨現金流入(流出一)		
匯率影響數		
現金及約當現金之淨增(淨減一)	5,914	
期初現金及約當現金	301,099	
期末現金及約當現金	307,013	

財團法人台灣網路資訊中心

淨值變動預算表

中華民國 98 年度

單位：新台幣千元

項目	基金餘額	公積	餘絀	權益調整	合計
上年度期末餘額	19,000		242,390		261,390
本年度賸餘(短絀)			7,853		7,853
未實現長期投資跌價損失					
匯率換算調整數					
未認列為退休金成本之淨損失					
本年度期末餘額	19,000		250,243		269,243

## 財團法人台灣網路資訊中心

## 資產負債預算表

中華民國 98 年 12 月 31 日

單位：新台幣千元

前年度決算數		科目名稱	本年度預算數		上年度預算數		本年度較上年度 預算比較增減	
金額	%		金額	%	金額	%	金額	%
		資產	-					
309,815	80.76	流動資產	310,063	84.01	304,053	82.46	6,010	1.98
36	0	現金	30	0.00	40	-	-10	-25.00
302,262	78.80	銀行存款	306,983	83.18	301,059	81.65	5,924	1.97
2,378	0.62	應收款項	1,561	0.43	2,061	0.56	- 500	-24.26
1,644	0.43	預付款項	1,489	0.40	893	0.25	596	66.74
3,495	0.91	其他流動資產						
62,592	16.32	固定資產	57,884	15.68	61,463	16.67	-3,579	5.82
36,340	9.48	土地	36,340	9.85	36,340	9.86	-	0.00
7,795	2.03	房屋建築及設備	7,323	1.98	7,559	2.05	-236	-3.12
18,457	4.81	什項設備	14,221	3.85	17,564	4.76	-3,343	-19.03
11,213	2.92	其他資產	1,146	0.31	3,221	0.87	-2,075	-64.42
6,362	1.66	什項資產	341	0.09	341	0.09	-	0.00
4,851	1.26	遞延資產	805	0.22	2,880	0.78	-2,075	-72.05
383,620	100	資產總計	369,093	100.00	368,737	100.00	356	0.10
		負債						
130,197	33.94	流動負債	99,850	26.42	107,347	29.11	- 7,497	-6.98
22,531	5.87	應付款項						
102,583	26.74	預收款項	97,503	26.42	104,468	28.33	- 6,965	-6.67

5,083	1.33	其他流動負債	2,347	0.63	2,879	0.78	-	532	-18.48
130,197	33.94	負債合計	99,850	27.05	107,347	29.11	-	7,497	-6.98
		淨值							
19,000	4.95	基金餘額	19,000	5.15	19,000	5.15	-		
19,000	4.95	創立基金	19,000	5.15	19,000	5.15	-		
234,423	61.11	餘絀	250,243	67.80	242,390	65.74	7,853		3.24
197,327	51.44	累積餘絀	242,390	65.67	232,745	63.12	9,645		4.14
37,096	9.67	本期餘絀	7,853	2.13	9,645	2.62	-1,792		-18.58
253,423	66.06	淨值合計	269,243	72.95	261,390	70.89	7,853		3.00
383,620	100	負債及淨值總計	369,093	100.00	368,737	100.00	356		0.10